
COMUNE DI MODENA

SETTORE DIREZIONE GENERALE    

*********

DETERMINAZIONE n. 1814/2015 del 25/11/2015 

Proposta n. 1962/2015  
Esecutiva dal 05/12/2015

Protocollo n. 170589 del 05/12/2015

OGGETTO:  FONDO  PER  L'ANNO  2014  DI  CUI  ALL  'ART.26  DEL  CONTRATTO  COLLETTIVO  
NAZIONALE  DI  LAVORO DELLA DIRIGENZA  SOTTOSCRITTO IL  23.12.1999  -  RICOGNIZIONE  
DEL PAGATO EFFETTIVO. 

Al legati: 

• Fondo (firmato: Si, riservato: No )

Visti:  

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: STORTI STEFANIA per 
l'unità UFFICIO SPESA E FISCALE )

Sottoscritta dal Dirigente
(DIECI GIUSEPPE)
con firma digitale

Determ. n. 1814 del 25/11/2015

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE DIREZIONE GENERALE  

Dott. Giuseppe Dieci

Numero determina: 1814/2015
del 25/11/2015

OGGETTO: FONDO PER L'ANNO 2014 DI CUI ALL 'ART.26 DEL CONTRATTO 
COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO DELLA DIRIGENZA SOTTOSCRITTO IL 
23.12.1999 - RICOGNIZIONE DEL PAGATO EFFETTIVO.

IL DIRIGENTE

Premesso:

- che con deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 5.3.2015, immediatamente eseguibile, 
sono stati approvati il Bilancio di Previsione armonizzato 2015/2017, la Nota di aggiornamento al 
documento Unico di  Programmazione 2015/2019 e  il  Programma triennale dei  Lavori  Pubblici 
2015/2017;

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 107 del 25.3.2015, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato, in via definitiva, il Piano Esecutivo di Gestione dell'Ente per l'anno 2015, al cui 
interno sono indicati obiettivi, programmi, attività dei Settori e che con il medesimo atto i Dirigenti  
sono stati  autorizzati  ad adottare gli  atti  di  gestione finanziaria relativi  alle spese connesse alla 
realizzazione  degli  obiettivi,  programmi,  attività  in  esso  indicati,  comprese  tutte  le  attività  di 
mantenimento funzionali alla normale continuità dei servizi;

- che la Giunta comunale ha successivamente apportato variazioni al suddetto Piano Esecutivo di 
gestione per l'anno 2015;

Richiamata la propria determinazione prot. n. 166125 del 23.12.2014, con la quale è stato 
costituito il Fondo per l'anno 2014 relativamente al personale dirigente;

Richiamato, inoltre, il verbale di accordo n. 5 del 19.6.2015, con il quale è stato sottoscritto, 
in  via  definitiva,  il  Contratto  Integrativo  Decentrato  per  l'anno  2014,  già  sottoscritto  in  data 
15.5.2015, con particolare riferimento all'Allegato che contiene le destinazioni relative al Fondo 
2014;

Preso atto che nel suddetto contratto integrativo si definisce che le risorse rimanenti  del 
Fondo 2014 da destinare al Fondo 2015 ammontano a euro 48.838,56;

copia informatica per consultazione



Considerato che dagli effettivi pagamenti intervenuti si conferma che le risorse rimanenti da 
destinare al Fondo 2015 ammontano effettivamente a euro 48.838,56;

Preso atto che è necessario procedere alla formale ricognizione del pagato effettivo;

Visto  il  prospetto,  predisposto  dal  Servizio  Contabilità  del  personale,  contenente  le 
destinazioni definitive derivanti dagli effettivi pagamenti;

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà 
conforme a quanto previsto dall’art. 3 della L. 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della L. 217/2010; 

Visto l'art. 183, comma 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;
 

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs 267/2000;
 
 

D E T E R M I N A

1) che il  risultato della  ricognizione del pagato effettivo rispetto alle destinazioni del Contratto 
Integrativo  Decentrato  della  Dirigenza  per  l'anno  2014  è  contenuto  nel  prospetto  allegato  che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) di dare atto che dalle suddette destinazioni deriva una quota di risorse pari a euro 48.838,56, da 
inserire tra le risorse variabili del Fondo relativo all'anno 2015.

3) di  attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.

Modena, lì 25/11/2015

Il Dirigente Responsabile

DIECI GIUSEPPE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

L'originale  del  presente  documento,  redatto  in  formato  elettronico  e  firmato  digitalmente  con 
registrazione di Protocollo n. ______del _______________, e' conservato dal Comune di Modena 
secondo normativa vigente (Art. 3 bis, c 4 bis, D. Lgs 82/2005 e s.m.).

Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n  ____  fogli  e'  conforme  in  tutte  le  sue  parti 
all'originale firmato digitalmente.

Modena, li __________________                             Firma ________________________________

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E AFFARI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE n. 1814/2015 del 25/11/2015

Proposta n° 1962/2015

OGGETTO:  FONDO PER L'ANNO 2014 DI CUI ALL 'ART.26 DEL CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE 
DI  LAVORO  DELLA  DIRIGENZA  SOTTOSCRITTO  IL  23.12.1999  -  RICOGNIZIONE  DEL  PAGATO 
EFFETTIVO . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 121576 del 01/10/2014 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze  ed  Economato, 
dott.ssa Stefania Storti.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Data di esecutività , 05/12/2015 
Sottoscritto dal Responsabile

del Servizio Finanze ed Economato
f.to STORTI STEFANIA 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determina N. 1814 del 25/11/2015

OGGETTO:  FONDO PER L'ANNO 2014 DI CUI ALL 'ART.26 DEL CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI 
LAVORO DELLA DIRIGENZA SOTTOSCRITTO IL 23.12.1999 - RICOGNIZIONE DEL PAGATO EFFETTIVO. 

In  pubblicazione  all’Albo Pretorio informatico  di questo Comune per 15gg. consecutivi, 
dal 05/12/2015 al 20/12/2015

Modena li, 22/01/2016 

Il SEGRETARIO GENERALE
(DI MATTEO MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Pagina 1

FONDO  DIRIGENZA  ANNO   2014

Destinazione risorse ai sensi dell'art. 27 CCNL 23.12.1999 
ALLEGATO

Descrizione

Retribuzione di Posizione  1.094.887,99

Incentivi Progettazione 25.200,00

Incentivi Pianificazione 6.813,02

Incentivi Procuratorie 29.707,85

TOTALE  1.156.608,86 

Destinazione oggetto dell'accordo n. 5/2015

Retribuzione di Risultato 135.000,00

TOTALE 135.000,00

TOTALE DESTINAZIONI  1.291.608,86 

Risorse art. 26 CCNL 23.12.1999  1.340.447,42 

Risorse rimanenti da destinare al Fondo 2015 48.838,56

 DESTINAZIONI   
2014 

Destinazioni già previste per effetto di disposizioni di 
CCNL o di precedenti accordi

Art. 26, comma 1, lett. e)


	2014 Allegato DD Pagato_2015

